
�������������	�����
��������������	�������

���������	��	��
�����������
����������������
��
�����
���������������������������������������

��

�

���� !�!��"#

 $%&'()'*+$,#(-"."�)� /!(0123/�!(-�(")�!-�(-�(0! !�!

��0456.#(789:;<9=885<<<7>8:(((((( /?@*A+B&'("@C$DE$,#((FFFFFFFFFFF

�'GH(.$?C$@+$#(-"."�)� /!(0123/�!(-�(")�!-�(-�(0! !�!

"?DHAHB'#( (6!�"1)(3"6"I(7:<JI(�"�� �(�/K/��

�+D$DH#(�1 /�/2! 1.#(0 �"0#(J<;8<><7<

"?DHAHB'(",HCAL?+*'#(M$CA+*+$9@N+O$C$PDHQH?@'A+$9MA9DHQ9OA �H,HQ'?H#(R7>8878>=8;8((

 HMAH@H?C$?CH(3HS$,(/#(6!�T"1)(�!K!3�!��/(61�T�U

�$AS'5.E?B&'#(-"."�)� (0123/��  V#(789J=:9W78>X �0.#(8W<97=J98JJ>W;

(

���� !�!-!

��  "/�)(Y("GMAH@$(0ZO,+*$I(*'?@[CE\D$(?'@(CHAG'@(D'(-H*AHC'>3H+(?](;<:I(DH(X<(DH(G$AB'(DH(7:W:9

"60 ")!(2 !)/3"/ !(-"(��  "/�)("(�"3̂V !.�) ��0456.#(8R9<XJ987W5<<X<>=W(((((((

"?DHAHB'#(( E$(4'&'(�HSA&'I(7X;7I(2,'*'(/I(R]($?D$A(>( HO'EB$@((((

�+D$DH#(�1 /�/2!(((( 1.#((0 ( �"0#((J<9<<X>:<<

�H,HQ'?H#(8<<8><J<< "?DHAHB'(",HCAL?+*'#(_̀abcdb̀e_̀fgc_hdhei_̀ccgh̀ej_̀fjkc

�'GH(D'( H@M'?@lmH,(<7#(0"- �(6�!�n (2! �"3�)(�"��((>(V" "��"()10� �"(��6" �/!3(>((V")105
)">)0/

 V#((7<W(7XR(=(>))056) �0.#(=7;987J9WW7>7;

�'GH(D'( H@M'?@lmH,(<X#()/3K/�(0 1-"��"(-"(6"3�(>(�T"."(-!()"op�(-"(���� !��)(��6" �/!/)(X(>
((V")105)">)0/((((

 V#((X=9=789:J:>X �0.#((XWR9X8:98:J>R;

!@(M$ACH@I($*+G$(+DH?[q*$D$@I(CrGI(H?CAH(@+I(sE@C'(H($mH?B$D'(H(*H,HOA$G(M'A(Q'AB$(D'(MAH@H?CH
/?@CAEGH?C'I(H,$O'A$D'(*'?Q'AGH(D+@M'@C'(?'($AC9(:;I(D$(3H+(7R97885X7I(*'?Q'AGH(0A'*H@@'(?](RX5X<X;I

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 1



������������	��
���������
�����
�����������	������
����������������������������������������
����� !��"

#$%&'&$()*+,-.,+(�/)01)123.41
�
565����7������������������������7����89�������������� :�����7�������������;� ���7�����������	���������
��;� ��
�����������
��������������:������������������� !���������������<���7������������7������7�����������=��>� :�
������;���������;� ����?�����;��������������
�7�������������������������������������7���8���>����6
�
56@����������������	���������
��;� �������������������������������>����7������������
�����A���������B����
��C����������������������� !�����������������7��D;������7�����������������
6
#$%&'&$()'.E&F0()G)0().H.#&IJ1)01')'.+K,I1'
�
@65�������;� �����7����������������������7����������������������:�������������������������������� !�������������
�����7��D;����7�����=��>� :�����������7L�������������������������������������������������6
�
@6@����7���������������������������7�������������A����������7�������������;� ��������������������7�����7�����
���������M����������7��=;����������������>����������7���8���>��������7�����������������
6
�
@6N����?����:�����7�������������;� ���������������������������� :�������������7������������;����7�B;��������
�D�����NO�P������Q�����6
#$%&'&$()4.+#.,+()G)0(')12+,E(IR.')0()#1F4+(4(F4.
�
N65���������������������7��������"
�
N6@��8���;��������7������������������������������ :������89��������=��>� :���������;� �������A�����7��;��������
�������������� !������7���8���>��������7�����������������
��S�����������A��S��8��������	�� ��6
�
N6N����7������7�������7�������������?��T�������������;���������8��������7����������<���<�������8����<���7����
���;��U���������?���������������������������V�����;������8��������7����;����������������A���� !���A���������6
�
N6W���A�����������������
����������������>������7�����������X������������������������������������� :�����������
�����������������7��������������� !��������������6
�
N6Y�������	����������89������������������7��;��������������������������������
6
�
N6Z��7����������8���������������������:�����7������������������������������������>����7������������
��<�����
����=��>� :���������;� ����S����<���� :�����7�������6
�
N6[���������������B���V��������7����;���7���������!������7�������������U���������������������������A���������
7������������
�7������7����������������;��7���7���������������7�����������������������������7��������7��������
���������7��������=��>� :������;���6
�
N6\���A�����������������
�����������7�������������������������������������T������D��������5Y�P<���>�Q�����
V������7���������:���������:�����7�������6�������A���� !�����;��:��������������������L��:����������
���7����;���������� �������A����7������������������� �������]����������=7���������;� ������������=��>����6
�
N6\65�	�����7���������������������������������M������L��:���;����������U�����<����������������������<��
���7!�����������L��:�����9���=��>� :��������������A���������>����7������������
6
�
N6\6@�����A�� :�������������7���7�����������7������������������������������������7����8�����������������������
�7����������������������������6
�
N6̂�	��;����������������������������������������A��������������7���=;��������������
����������������=��>� :�����
���;� ��������������7���7���������������7������������������������6
�
N65O����U�7L��������<���<���������� :���������:�����7������������������������������
�7�������7��;��T��������
��������������������:�������;������:�6

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 2



�
�����������	�
����
���	��	�	��������	�
	�����	�
���	�������	��������
�������	�������������������������
���	����� ����!����	���	��	�������	�"��	�	#��� �������	�������$�%���	����	�
���	���	�
&������	���	��

�����������	�
�
���'���	������������"	��()���� �*�����	��	����	���	����	�
	���������
��"������ ��+������
���	���� �,�
	��	
�	�� �
	�������$�%�
�
-./010.2340256237382139:5;<2=>?138913-955?;91
�
@�����������$�%�����	��	��������
���	���� �,����"	��()��������������A������(�	�
������	����	������ ���
�
��(	�������"���� �*�����	������(	�����"�����
���	���(���	��
�
	��
	��	����	�
�
@�'�����������,� ���� �������(�	�
	������(	�������
��
���	
��	���	�����	������,	��������	���������	����	�
�
@�����������$�%�
����	���"	���A�������������	���	�	���� 	���
	���	
��	��������(	��������!���	�	�
���� �,�(�	������������� ��������"���
�
-./010.2340;B623738235?C0B?52=D9E38935?2F016?3?38935??40;.G:5;9
�
H���I� ���	����
���	
��	�����* �,�(�	�
	������(	���	����������	����	����	�����
	�����������������������	�
�����$�%�	���� 	����	�*
	���������� ���
����(	�������"������������
�
H�'�����J�����
������� ���
����(	�������"���	������������	
���
�
�� ��� ��K�����
���'�L
	,�M���������	���
���
��*�
��
����
	���K��	�
�����&�����
������ ��
����(	�������"���
�
H���$�
����
�����
	��	��
�����	�
����J������	���� 	���
�#��
	������	������(	�������
	��������	���	
��	�
���
�
	���	
��	���������	�������,	���"��	����'����������	�I	
�������*�	�������	�
�������������
	�A
�������(�	�
	��!�� K��	���	�+���	N#������	�
	��	����	��������O�����
���	�������"��	���������K������	�
�����K������	P��
���	���!�&���������� �� ����������
�
	���	������
�*�	��
�������(�	�
	��J����
	��	�����
��
������	�
��"	(�����	�����	�"	����	�	��"��	�
	��K��������	�#����
	�� �����	�+���������	
�������
�����	������ �
�
H�@��������	�
������"���
	������(	�������
	���� 	�������$�%������	�	��
���� 	�Q�����P�	�
����	������()���
����	�"	��
�
���	��	����RS��$�
��T����U�VSWV��
��'V�
��J���	�
���VVH���	�����
���	��	�I	������X��YW�
���S�
�
��	��	�
��'S�Y�
	�Q�����P�	�
��Z�,��
��
�
H�H����� 	��K���	�
��"��������	����������	�!���
	�
������ �,�(�	�
������� ���
����(	�������"���	��
	��I��	���

��%���(	��
�
-./010.231?[623\38213-9B8;=>?138?3]2<2C?B69
�
W���%��������� ���
	��� 	��K���	�
��"��������	�
����	
	��	��	����	����	�����
	��	�����	
���
�
����	
�
�
��������������
�
W��������� 	��K���	�
��"��������	������	���	�
������	�I��	���
��%���(	���	�����
	���"	��
	��	����	�
�
�	�
�()����	��������
�
W���'����� 	��K���	�
��"��������	�
	�I��	���
��%���(	�������	��
	���O��	������
	���� 	�
��"��������	
��
���
	��	���������
��"������ ��+������������(�	�����
����	������ �������	����	������
̂��	��
�
W�����_����
	�� ���(�	��	��	����	�	���	����	���
������(	��!������ �!��������
��(��
���� 	��K���	�
���	�
	
��� 	�
��"��������	��	��� �� 	�
	��	�� �����	�������	��
	� ���������	���
��(�	����	�	��	�� �
�
��
	�
�� 	����K���	��
��"��������	��* �,�
	��
���	�
	���� 	�
�
W�'�������O�����
��	��� 	���������	��� 	�� �������� �*�	��	������(	�������
	��������"��	�A��� 	��K���	�
�
"��������	�
	���� 	����"��������*
���	�#�� �
����
����� 	���� ������ P��
������� 	������	�� �����	�����!���	

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 3



���������������	�
�����������	�����������������������������������������������������������������������������
��������	����������������������	���	���������������
�
������������������	������������	���������������� �
��!��������������	�����������������"���������#�����
���$��������������%����������������������	��%����� ���
���	�������	��������������	�������
	��	������������	��������������������������������������&����	��������	����������&�����������
�
��'�"���"(()*"+���	�� �������&��"�,(-,-�,)��������	����������������������	������������	����������.�������
��������	��������������������������������
�
��'�/�-����������������������	����	�
���������� 0��	����������������#����	���������������	�01���� �������
��������������������������������������	���������������
�
��2�+����������������	������������������������������������������
���	�������������	�
��������� ����
�������
���������
������������3������0������������������������.�������	����������������	�����"�,(-,-�,)�	������
�������������������������4�������	��������������
�
�������#	5������������#��������	��#� ��	������������������������������	����
������������������������
��������������.�������������������������������������6���������������������������������������	����������
�
��7�8�������������������������������������0��������������	������������	�����������	�������������������
������	��������������������	����
������������������.��������������$����������������������������
�
��9�"�	�
�������������������������������������	������ �����������������������!�����������������	�5	��
��������������� ������
�
��:�-����������	�
�������	������������0������������������������������������������������������������	�0��
���;	����������������������������"(()*"+��)����������	5�������������$���������"(()*"+�������������������
.�����������������������������"�,(-,-�,)��������&������!���	��������������������"�����
�
��/<�=��������	�
���������������	��������� ���������� �;���������������1��1���	5������0���������������������
�����"(()*"+�
�
��//�"�������������������	�
�������������������������������������������������������������������������������
��������������������	�������������0���������"(()*"+�������������������������������;����������������+��������
>.�������������5���?�+)>*��@��������������������������AB�C����	��������D���������������!�����
���
���	�����������������������������������������������
����������������������������	�
��������������� �����
���������	����������
�
��/A�-����1.�������������������0���������������������	�������������������	����������������������	�
��������
��������
�
��/��)��� �����������*������������������//:6A<<<���&�*�6+(E�'2:6A<<'����������	�
�������������������������
�"(()*"+�����	������������������������	�����������������0���F��������F�������$��������������������1
������������ ��.������&.�������.���������������������������������������������	�����������(���������
8�
��������*�	������� �����(�����(��������E������"������������������������������������	������������������
��
�������������G��"(()*"+�?�H�	�������������,� �����+I��=������/�?�-����������I���%��6HE��)8G�7<<<A1:<<���
	������������4����	�������	���������������J������������ ��
�
��/'�����������������������������!������H�������������(���������������������	�����������(����������8�
��
�����*�	������� �����(�����(��������E���������������������������������������	���������������������������
����� ������������
�
��/2��������������	�
��������������������������������	����������+*-E*�1�+������*���
��������-����������
E�����������K�������E���������������������������	�����������"IE������?�);���1+*-E*��.���	��� �����
�	�����������������	�
�������������������������5�
����� �����������#���
�������������������� ��������
�� ������
�

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 4



�����������	
�
	�����������
	�	

����	�����
��	�����	�	
���	
���
	�	�������	�������������� 
�
	�	
	��!���	��	 �"�����#��	��
����	���	��!�	�������������$�%�&���������	���'��	����������

	!�� �	�
	�	�	
���
�	(�!��	��
����	����
�
��������	����������
	�	�������	������(��	�����������
� ��	
�����!)�����*������������	��!�	���+
�
�����,�%	���
��
��	�	��	 ���������$�%�	�!)
������������
������������
���

	���	����������������	��	��!�	������
	�	���
������"���	��-����	!
���	���!������	�����
��	���������	
!�
	��	��������	���!������������
��
	��������
�
�����.�%	���
�!��
��	�	��	 �����������������(�
��������
������������(��	�������

����/�����	��!�	��� ���(�
�
����*�������
*��!�����	(�!���
	�!�����!��	�	��	��	�	��	�����
�0���	�	���
!����
�������
������
���
�	����
�����$�%�
�
�����1���/����������	��	��!�	��� ���
	�����������	��	��	
����	!�����������(��	����!��	(
����������
��
�
���2�%	
���
	�	�!����
	�����3	����*�45�6���	���7��!����������������
)
�����	��!�	�����������
��
�
���2���%	���
��
��	�	��	��	
��	�	���������	�!����"���	�-����	!
������������	���!������	�����
� ��������
	�
��

	�����	��	��#�
	��������	�����������	���������$�% ��	
�������!�	
�����	���!������	�����
��	���
����	
!�
	��
�
���2�,����	���
(���	���������	��

	��	���	���
�����	���(��	�����	�����
� ��	��������*�!����	��
*�!����
	��)�����
	�	����!���"���	�������
�	��
!�*
!���	����	�	�!�����	��	�����
��� ��	
�����������	���!���������	
!�
	� 
�	�!���	��	��!��
!�!������
�
���2�.�����
*�!�����	�!�����	���������$�% �
	��)������!��	�!0�3	� ���"���������(	
���
	����
������
�����	
�	�!���	��	�����
��������	���������$�% ��	
�����(����!
	���	��	�#��������������!���
*�!���	������
��
89:;<;9=><?@AB=>C>D=>EAFGH8A=
�
2������
�0���	��!(I��!������
	�	��	�����
��� �	�������
�!���	��������
)(���5�����J	!��1��..K,� ��	
���	��,
6L�M�7�N�%�%�����
)
����������	��,2�L��OP�Q��L��,5,R ����	�����
�

�(�
S�	����	��!���	��	���
��	!���	��	
��
��!)�����*����!�!�	��	�R�6�!���7������
89:;<;9=>TA@=E=>C>DT>AH=DABU9VBVH@T
�
W�����!���!���	�	����������
!(�3	���
	�!���������
	�	��	�����
�����	
�������!������	�����
�	��
	"��!�����#
���
� ��	�!���	���)-�����	��
!�� ������
�����	�
	�	�!�	��� ���
����	�����
�	�!���!���	��	�
	(���
!0	��
�	��I��!��-����	!
��
�
W���������%	���
���
	�	�������	�	�� �����
�	��
	"��!������	�	
���	����!�	���
����
	�	����
�
W�,�����������	�!������)�������������X	
����
�03	������	�	�� �����
�	�!���!���	��	��	�	
��
	(���
!0�
����!�������
��
)
���������!�������
�����	��	������
�
W�,������	�����
!�	����������!�	�����	
!�
����	
��	��	"�
���	Y)�����������
��� ����
!�*
!�������
�	��
	"��!���� 
�	���
	"�Z0���	�	�	������!��	�!0������
��	
����	������ ���*�������	��!�����3	������
����!��	��	(�!�����!���	!��
�
W�.�����
�����	���(��	������
��
�0�����	
!�
���5,�6��!�7��	�	� ��������������
)
����������	��	��!�	�����������
� 
����	�	����������$�%����!
	!����	�����	��	
�������
!�	�����	��������
!(�3	�����	Y)�(�!
�������
��� ������
�	
�
	�!��������
)(���.2 ���
�(
����,[ �!��!���$\�	���
�(
����.[ �!��!���$$����J	!��1��..K,5,��
�
W�1�%	��	
���	�	
�!���!���	��	 ����������������	
���	����]O�!���
!������������
��$���
��)����	��
*�!�������
��!���������%	��
�]̂��!���'	�	
���&���L$� ��	���������$�% �	����	�!I��!������!����������J	!��5�R,,��	��4��	�"��X�
�	�,55,�
�
W�R�%	
���	�
	�������!�!���	��������������������������	�����	��	������
��
!�!� ������X�"���	�	��!���	����
�����$�%�
	��

	
	������	���!�����	�_]����%���L���̀�PJ�a ���
��
	��	
�����	�������
	���	�!��� ���
���
������
��(��	�����	�����
�� ����	�����	
���(����!
	���	��	�������
�/
!������
	���
�!�������������$�%��	�����(��	���
��������������

	
��	���
������	�!�����

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 5



�
����������	���
����������	
�
����������������������������������� ������!"������#$�%#$�����&��'
�
������(���)������������#$�%#$���$&���������������&��)�������&$�)��*+��,��&�%-���&����.���������/)&��������.)��
��0.)��&1�)&�����23�4��)���5��)���
�
��������6$���������%)�)��*+������!"�*+���������������&)�����&�����7�,��&�%)8�*+���������������$���9���-���&
.�%���&1�)&��):$�%��$��$���)��-����!"�*+������� ��������������������,��&�%)8�*+��������)��-�)����������������.)��
��0.)����#$�������,�������$/)��&������)����������.)*���������$����������������������������$���9���������+�
�)����1.�)�������$"%)8�*+����&�������;����$���������������)���&�������<����)���
�
����=�>$��&�"��&�������%���<����)��-���&��.)�����0.)�-�#$���������+��$"%)8�*+��������.)*����$��#$)�)*+����
����$������%�����1����):$�%��$��$���)�����?�4��)�5�&�����������$".���
�
��=�������(���)���)&�%�&����-����,��&������������<% $�$%���)��.��
�
��2�@��A)�;����������������#$�%#$��������)�$�*B�����,��&������.)��������/�C��������":����2D����2E����F�)
�G��22H=�-��/����)�������)�����������$/)��&�E���
�
��G�6$�������������)����������I/%)��-����������������+���!"�:$)��$�)%�����%&���������������-����������
�����)J���������������2E-�K-���������3G-�KK-����F�)��G��22H=��
�
��L�@�����������!"�*+�-�J�������:$���������<�MMNK�O����)��)����������/)&���������.�%������������������������
���.)*�������������7�<�@PM>P>@PN�������$������#$)�)������%��&��&����0������������!"�*+�-�/�&���&��7
�������)���%)���������.�%�����&1�)&��������������-�������������&��������)*B��������:�&���������/�%��)���������
���������
�
��?�Q��&��&��,��&��J���:����"���7�<�@PM>P>@PN�����.�%$*+�������$���/C�������.�%�������.)����
����������R��S��
�����	����	�	T��S����T��
�
�3���������$�������*�&��� �)������������/���$��������������������������������������������U&���$�.�%�����"&���
�&�MV��2D�L=?-L?������4��<N@P��N�PMK@P>�N�ONPN�WKF�6XK@YN@P�O�N�ZK@PN�ONKO�MN>KO�N�<K@6XN@P>�N�ONKO
<N@P>Z�O���5�
�
�3�=��%���)J��*+������������������������ ������:$)����,��&�'
�
�3�2�N%�&��������Q������'�����Q���*+����*�&��� �)�'�3D?3�32�3?��=G�E33��H�L3�H�2�2�[�\$�������Q�,�����)��(I/%)���]
\X@QN(�H�M��$�����F).����4�+��.)��$%����5�H��$�����Q��������<���������
\��������M��$����'�L3��]��$�����M��$������+��Z)��$%�����4=L35
�
�3�G�(��C���H>".)����H(��:��&�����P��/�%A�'�����'�Q���%A�&��������Q�������'�2�2��3�2��GD�O��.)*�����
<�&$�)��*+��̂���%�H�<�MMNK�O
�
�3�L�@����!���1�)�����:$)����-�������������������+��7��������������*B�����*�&��� �)�����;��)��-�����):���������
������".�����*�&�����](��:��&��
����������R��S��_T�S��T��
�����_T	̀���	�������a�b�������������������	
�
���������������������������� �.�%)���������)���������.������%���;�:+�����&������������<�@PM>P>@PN������
<�MMNK�O�
�
���=�>����%)8�*+�����%)�)��*+��0�)��!):1.�%���&�/�������>�":��DG-�)��)���K-����F�)��G��22H=��
�
����������R��S����a�����
��	��T���S���	��	�����	��_���	���
�
�=����������&��������������������)����.���/�����������)����)*B���%�:�)��.):�����-�����&�%�������F�)��2�D3�H=3�E
4F̂(Q5-�.)�����������,�".�������*+�����):)%��������������������������$��)��#$�������&�)���"J� ]%����$����� ]%��

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 6



�����������	

�
�
���������������������	���		���	�	���������������	�����������������	������	�����������	�����		����	����������
���������������	���������	������
�
�
�� 	������	������������������	�������������������	��!��"����	���#������	���������$������	��������	���	�%�������	
�����	��	����&'()�����	�&��	���*�"��������	����(�����������)���	������"��������!+�������������������
�����	����	���������������	����(�����,�����������-���	�+����(.!�������/�"��	������������

0123431567809:56;<=0<9=56>67546794?@49AB<46C<=594
�
��
�� �������������	�	������	��������D%* % D%E��	�������������������������������+�������	����!������������	
��**EF�G

�
��
� 	������	���	����������������������������	����"H����	��������	�I���������������	��������#����������"�	�����
��"������	����������	����!���	�����#�����������	����������H������������������������������	��������������������	��
������������	������J��	������	���	�!�������������	���������	�������������!����������#������������������"�	�����
��"����

�
��
��K����������������������	���	�!�����������!����������������������������H��������#������L����	���	�!�������
���"�������	�L��������������������!�������	�����		������I�������	�������	��#������������"�	

�
��
�
��(�����#����������		��������������	������	�!������������������!��"�����	�������	�����������������$�������
���������������	�����������������M�N���O����	���������	�������������������������������!���������������������
����������	�����"������

�
��
P�E�����������������I��!��"�������������"��������		����	����"�	�QR���SR�����&���S
Q�TUVT���	������	������
���!+��"�������	�"�����!	������	�!�����#�������	�������������	��������������	�����		����	�I����	��������	�	������	
��������������	

�
��
Q�W������X����������		��������������"�����������������������		�	���#�������	����������������		����������
	����������������������������������������		��I������

�
��
S�E������Y	������	��	�����	�	�!����	���
P�����
Q��	���	�	����	��������������Z�"��	���"�������	���	����������	��
-���	�+����(.!�������������������		��������	��	���#�������	�������������	���������	�"������"������#���������	�

�
��
V�E	�������������������	�������	�������������������������������������+�����������������+����������������������
�	������	

�
��
T� ��������	�����������	�����	����������	�������	���������	������	�������������������	���	��!�������	���	��
��	����������	�����#����������	����	��������Y	������	��	��������"�	��������������

�
��
[�K����������������	�%����	��	�������������	��	�������������	�"����	������	��	���	�����������

�
��
�M� ���D%* % D%E���	��	�����������	�	�����	���	����	���������������������������������	����	���	�����		��	�
!��	�������������	��	�	����	�����������	���	���**EF�G���������	���	���������������������������!	���\�������	
��	��	����	���"��	�����"����������	

�
��
����	���**EF�G�����	����	���	�!������]
�
��
��(��������������$�������!L���	���	����	U�����"��	���	���**EF�G�	�������	����������������������	���������
������������������������

�
��
���(�����������������������������������	����������	��������������		��������������������������D%* % D%E

�
��
�P����(������L�$��	���������	���!���̂���	����Y���������	

�
��
�Q�(����!L������������������������������	�L������	����������	���$��������������������������������	������
X�L������������������������


Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 7



�
�����������	
������������
����������������������	������
��
����	
��
��
�����	��� 
���!���
��������"������
�
���#$��%
�
����&�'����
�
�
���
�� ������
������"����
�������#
��
��������(��
���)�������������
�
����������
�*
��+!��!�+!��
�
����,����!-����
��
�	���
�	�������������#.
�
�
����/�������
�0
�����
�
�����0
�#�����
��1���(���
0�������������"��������� 
��#.
���
����������
���)���)����
���

�
 �����
�������������	
	������	�������#.
�����
��������������2
�����	�������������������� 
�����3
��"�����������
�	�
 ��
�����	���� 
������4���#.
��
��
�����
�
�
5678986:;<=5>?:;@8:AB:;C;<D;EDAD
�
�F���G���������������)����$���
���������������
�����
�����(��
�	�������
�H
�
����I���#��H����������#.
�I�����(������
�J��!�K�LG����
���4����.
����)���)����
���
��	
�������	�� ���"���
�)��������
�
�F�M�G
��������������
�����
�������
�����������
�	���������
�����
%

N
������
��������
������
����������	
��?OPQRST;5OUOVWOXY;?SXQZ[��8TS\]̂Z;_̀PR]XZ����
��La�LMaMb��*���&%a����
�0
����2
�(��
�
c��������K����������
��0��������
��
�������d��
�efghfijklm
nopqrsktfknktfkjuiuvhjktfkwxyp�

N
������
��������
������
����������	
��9̂VÛZ;z]S{RXPR;{R;?RVZ��5QR|R;{R;9RWOZ������,La�LMaMb�
*����%�&���
�0
����2
�(��
�
c��������K����������
��0��������
��
�������d��
�efghfijklmknopqrsktfkn
tfkjuiuvhjktfkwxyp�

N
������
��������
������
����������	
��zR{]Z;?ZOW}];~O]WRVZT;�RPZ���R]RXPR;�;������
�,La�LMaMb��*���,%�,���
�0
����2
�(��
�
c��������K����������
��0��������
��
�������d��
�efghfijklm
nopqrsktfknktfkjuiuvhjktfkwxyp�

����������������������
������
�	
��������
�0�������
�����
��������f�ogjhhf�j�ogj�ovh��f��gjlihj��tjh�f�ifhljo����
�g�j�tjgu�flij�gjl�fh�h��t�jh��j��gf��j�f�ifhlj�x����0
�����
�
�����"
� ���c���
������������

�����"
�����:5��~~<��

AR|R]�XŴO��G�
����
��d�b��,a�aM/,&FLMaMb�a/ �R]T Z��¡��#
LMaM�

Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 8



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

EXTRATO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2025

(Contrato Correios de nº 9912353987)
 

Protocolo: 24.0.000000870-9 - Inexigibilidade de Licitação n° 004/2025
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS -ECT
Objeto: Formalização do contrato dos serviços de postagem de correspondência e malotes.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, excluído o dia do termo
final (27/06/2025 até 26/06/2026).
Valor Estimado do Contrato: R$ 137.526,56 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e seis
reais e cinquenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública - FUNDEP /
Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de Recursos: 501 - Outros
Recursos não Vinculados (250). Detalhamento de Despesas: 3.3.90.39.47 Serviços de
Comunicação Geral / CORREIOS.
 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor
Público-Geral do Estado do Paraná, em 24/06/2025, às 10:46, conforme art. 1º, III, "a", da
Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0104291 e o código CRC FB7F290A.

24.0.000000870-9 0104291v2

DOE nº 830
Disponibilização: 24/06/2025
Publicação: 24/06/2025

Extrato EXTRATO DOE (0104291)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 9

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Governo do Estado do Paraná

Nota de Reserva

Encerrado até Março 

Identificação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - FADEP 2025NR000107 10/04/25

Tipo de Reserva Tipo Alteração NR Original Valor

PRÉ EMPENHO 69.909,33

Detalhamento

Unidade Orçamentária 0760 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná

SubUnidade 00000 - 0 - Não definido

Programa de trabalho F.03.061.24. 8009 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná FUNDEP

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente

Fonte 501 - Outros Recursos não Vinculados

Marcador de Fonte 0000 - SEM MARCADOR

Tipo de Detalhamento de Fonte 1 - COM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000250 - Diretamente Arrecadado - Receita da Administração Indireta

Natureza 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Região Intermediária 4100 - Estado

Município 9999999 - Não informado

Meta Obra 0 - Não definida

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

LME 30 - Serviço e Utilities

Processo 24.0.000000870-9

Observação

Dados de Autenticidade

Assinatura

Emitido/contabilizado por Alessandro Aparecido Colonhezi em 10/04/25 às 09:41. Impresso por Alessandro Aparecido Colonhezi em 10/04/25 às 09:41.

SIAFIC-PR / SEFA-PR Página 1/1

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

https://www.siafic.pr.gov.br/Siafic/downloadSignature?token=30d3e53e12aa4731a6f095ad5a2f0f7c

Anexo Nota Reserva_076000-2025NR000107-D (0075778)         SEI 24.0.000000870-9 / pg. 10


	Termo TERMO DE CONTRATO (0107567)
	Extrato EXTRATO DOE (0104291)
	Anexo Nota Reserva_076000-2025NR000107-D (0075778)

		2025-04-10T14:20:12-0300
	Não informado
	LUCIANO BONAMIGO DE SOUSA
	Não informado




